CITTA DI RAGUSA

¥ ——

i

SETTORE I

SamDﬂnmbg@ﬁDﬁgmhﬁ
Trasmessa: Seld - - i~ V- Vif-
19102 b -Sain- G . Day Gau

CED - Afho.

- S3.0l-2o U
FTE et

3 Lt e
T Sem e E

-

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
Indata 3Si-12 -7040

N. <5180

N 3 Settorel

Del 3i_.12-2010

OGGETTO: Acquisto, mediante CONSIP,
di materiale informatico per uffici vari del
Comune con ricorso alle convenzioni.o al

mercato elettronico. Impegno spesa di

€ 30799,10

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2010 CAP. vari IMP. vari
FUNZ. varie SERYV. vari INTERYV. vari
IL RAGIONIERE

;7
7

L’anno duemiladieci, il giorno trentuno del mese di dicembre, nel proprio
ufficio del settore I, il Dirigente, Dott. Francesco Lumiera, su proposta del
Funzionario C.S. Responsabile del CED, Sig. Angelo Piccitto, ha adottato la
seguente determinazione:



RICHIAMATO [Part. 47 (compiti dei Dirigenti) dello Statuto Comunale, nonché Dart. 53 del
vigente regolamento di organizzazione;

VISTA la necessita di dotare gli uffici del Comune*di strumenti informatici adeguati e di aggiornare
tecnologicamente la dotazione informatica degli stessi;

CONSIDERATO che nelle convenzioni CONSIP o, in alternativa sul mercato elettronico gestito
dalla stessa CONSIP, sono disponibili attrezzature adeguate allo scopo,

VALUTATO che nonostante il costante apprezzamento dell’euro sul dollaro, i prezzi proposti
mediante CONSIP sono ancora di assoluta convenienza rispetto a quelli praticati sul “libero”
mercato, cosi come & stato possibile verificare attraverso i motori di ricerca internet;
PREDISPOSTO, sulla base delle richieste pervenute dai Settori a seguito di ricognizione effettuata
dal Servizio Gestione Sistemi Informatici; I'elenco dell’hardware e relativi accessori dei quali si
richiede la disponibilita,

VERIFICATO che le somme in dotazione sui capitoli di bilancio, come appresso indicato coprono
solo in parte le richieste pervenute;

ATTESO che, dopo una verifica sul sito Acquistinretepa, si & accertato che al costo esposto in
convenzione per I'acquisto di una postazione & possibile acquistare da fornitore locale iscritto al
Mercato Elettronico di Consip, una macchina pitt performante, con tre anni di garanzia ed assistita
in loco;

VISTO I'art. 24 della legge 27 dicembre 2002 n. 289, che svincola le PP.AA., fra le quali anche gli
EE.LL., a prescindere dal valore del contratto, dall’obbligo di ricorrere a procedure di selezione
pubbliche, qualora facciano ricorso al mercato elettronico nell’ambito delle convenzioni CONSIP:
VISTO che per soddisfare, almeno in parte, le richieste pervenute & possibile impegnare la somma
di € 30799,10 attualmente disponibile in bilancio in capitoli destinati all’acquisto di attrezzature;
ACQUISITT i pareri dei dirigenti dei settori al cui PEG fanno capo i capitoli di bilancio utilizzati a
copertura degli acquisti;

DETERMINA

1. procedere, per le motivazioni sopra esposte, all’acquisto dei beni necessari facendo ricorso
alle convenzioni CONSIP o, in alternativa al mercato elettronico, in atto attive e disponibili
sul sito CONSIP;

2. impegnare la somma complessiva di € 30.799,10, per la fornitura di cui sopra, imputandola
ai sottonotati capitoli di bilancio:

IMPEGNO e/o

SETTORE SOMMA [CAPITOLO , |LIQUIDAZIONE
SEGRETERIA 3698,4 | 1308/10 @ 1190/10 {1920/10 e 1921/10
20
3° 5700 | 1363/10 1781/10 e liq. 947/1
4° mmmmm o oo .
50 3250 | 1333/10 2163/10
S — _—
7° 1500 | 1703/10 2202/10
g8° ===
9° P —— I —
10° 2000 | 1782/10 1922/10
11° 1400 | 2064/10 liq. 874/10
12° IIDIRImA | S ormemrmrrmomamss o et
1 P— ===
14° 4481,56 | 1422/10 1 1923/10
TOTALE 22030
DIREZIONE GEN. 8769,14 | 2505/10 1909/10

30799,1




SRR R

3. autorizzare il Sig. Angelo Piccitto, Funzionario C.S. Responsabile del CED, a procedere,
quale dipendente accreditato. come. punto - ordinante presso CONSIP,. all’acquisto del
materiale informatico di cui alle richieste déi Settori del Comune.

IL DIRIGEN_?E E DEL SETTORE
(dott. F dncesco Lumiera)

Visto si autorizza il prelievo delle somme cosi come sotto indicato:

Segr.Gen® - Visto per I'impegno 1920/10 su-l_'cap.lsﬂsfi() £ 4300,00 Msscronil
Segr.Gen® - Visto per 'impegno. . . /10 sul cap.1190710 1358 &0 M»«%
Settore 3°- Visto per I'impegno, 1781/10 sul cap. 1363/10 ¢ %4000, 20 +Z?% *%9 ﬁ
Settore 5°- Visto per la liquid.  2193/10 sul cap.1333/10_ €2 750,50 A / _ﬂ_j "
Settore 7°- Visto per I'impegno 2202/10 sul cap.l703/]J0_¢ {39300 P~ C%L—

Settore 10°- Visto per I'impegno 1922/10 sul cap.1782/10 loao 0" 4, -

Settore 11°- Visto per 1a liquid; © 874/10 sul cap.2064/10 Jho? o0 .0

Settore 14°- Visto per I'impegno 1923/10 sul cap.1422/10____ 44 4( 5 ¢ [ahahg
Dir.Gen-  Visto perlimpegno 1909/10 sul cap.2505/10____ 163 /.. Ll

Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti Settorifuffici: Sindaco, Segretario Generale,Ragioneria

IL. DIRIGENTE DEL SETTORE 1

Visto: :
WDirigF ¥R Scuore it S gaviard

Raausa, i
Per pregs visione:

11 Drirc tiore Gunetile Il Sindaco
Ragusa, ki

i

/



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa__ 3! / (2 / A£0

_IERESPONSABILE DI RAGIONERIA

F<f

&

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna; all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

07 FEB. 2011

Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento d“?l su indicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 07 FEB. 2011 al 4 FEB, 2011
Ragusa 15 FEB. 2011

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa




